


Stránka 2 z 2 

fotoakustické hodnocení neovaskularizace a oxygenace in vivo a hodnotili význam exprese genu 
PECAM1 na přihojení, růst a šíření onemocnění. Z výsledků studie vyplývá, že by pacienti 
s refrakterním onemocněním MCL mohli profitovat z cílené terapie, ultrazvuková metoda je 
vhodným neinvazivním nástrojem hodnocení vaskularity, hladina VEGFA ovlivňuje biologické 
chování MCL buněk a u pacientů s MCL by mohla hladina exprese CD31 sloužit jako prediktor. 

Kandidátka ve své práci citovala více než 150 referencí. 

Mé otázky k dané práci: 

Závěr: 

Ultrasonografické a fotoakustické hodnocení jste standardizovali na podkožních modelech 
MCL u myší, jaké vidíte využití např. pro hodnocení extranodálních postižení MCL v jiných 
oblastech, např. GIT? 

Dala by se daná metoda využít např. i u jiných podkožních tumorů, jsou dostupná data? 

Nalezli jste korelaci mezi mírou exprese genu PECAM1/CD31 a extranodálním postižením 
MCL. Nicméně exprese CD31 na povrchu MCL buněk je vysoce variabilní. Jak se díváte na
případné využití např. antiCD31 terapie či antiangiogenní terapie u pacientů pod hladinou
48,1 % exprese CD31?

Při imunohistochemickém i cytometrickém hodnocení jste hodnotili jako marker 
vaskularizace molekulu CD31. Přemýšlíte o rozšíření hodnocení/kombinaci s jinými 
molekulami např. CD34 nebo ERG? 

Kandidátka je autorka a spoluautorka 2 impaktovaných prací vztahujících se k tématu disertační 
práce s impakt faktorem 3,3 resp. 3,0. Nicméně kandidátka je dále autorka/spoluautorka dalších 
16 publikací věnujících se převážně B NHL. Toto již samo o sobě je indikátorem relevance a 
schopnosti kandidátky vést, případně se podílet, na výzkumné činnosti. 

Předloženou disertační práci doporučuji k obhajobě a po úspěšném řízení udělit kandidátce 
akademický titul doktor ve zkratce Ph.O. dle§ 47 Zákona o vysokých školách č. 111/98 Sb. 

 

Doc. RNDr. Markáta Kalinová, Ph. D. 
Ústav patologie 3. LF UK 
CL-Centrální laboratoře FNKV
Vedoucí úseku Laboratoř genomické medicíny
šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10 

Doc. RNDr. Markéta Kalinová, Ph.O. 
Ústav patologie 3. LF UK Praha 
CL- Centrální laboratoře
Vedoucí úseku Laboratoř genomické medicíny
Šrobárova 1150/50, Praha 10
Tel.:+420 267163141
marketa.kalinova@fnkv.cz

Tel.:+ 420 267163141 

email: marketa.kalinova@fnkv.cz 




